
Наставен лист
Географија за 6 одделение
Тема: Воздушна обвивка на Земјата ( атмосфера)
Наставна единица: Климатски типови (повторување) 
1.Како се определуваат климатските типови? 
2.Во кој климатски тип се сретнуваат високите треви?
3.Кој климатски тип е застапен на сите континенти освен на Антарктикот? 
4.Во кој топлински појас и климатски тип се наоѓа Македонија? 
5.Пополни ја табелата.(како што е покажано со примерите)
	Климатски типови
	Простирање
	Одлики
	Топлински појас

	Екваторска 
клима
	
	
	-жежок појас

	Тропска 
клима
	
	
	

	
Пустинска
 клима
	
	-мало количевство на врнежи, големи разлики во температурата меѓу денот и ноќта;
	

	Монсунска 
клима
	
	
	

	Средоземноморска-
суптропска клима
	
	
	

	Атланска влажна клима
	
	
	

	Континентална
 клима
	
	
	

	Умерено-
континентална
клима
	
	
	

	Субполарна
клима
	
	
	

	Поларна
 клима
	-околу половите (северен и јужен пол)
	
	




